aliter et proponens ut, considerans quomodo in om-

nibus principibus et potentibus sseculi unum est in-

expugnabile munimentum, suorum videlicet amor, non

plus timeri appetat quam amari; ne, si forte compulsi

fuerint subditi ejus eum sine dilectione timere, inde

sibi suisque hseredibus gravissimum (quod absit!) in

posterum generari valeat odium, unde provenire debu-

erat totius regni ejus perpetuum et stabile firma-

mentum. Cum enim unus solus perfectus sit timor,

mixta scilicet cum pavore dilectio, ipse durat semper et

proficit, alius autem decidit, et auctorem sui solum

immunitumque relinquit. Studeat igitur 3 tuse probitatis

industria ita hsec omnia praedicto filio nostro regi

suggerere, et illam in eo indignationis scintillam pe-

nitus abolere, quod suorum devotio jugiter circa eum
possit excrescere ; et ipse cum honore Dei et sanctae

matris ecclesise, necnon et sua suorumque hseredum

salute, in pace semper valeat et tranquillitate regnare.

Yale. Datum Senon. 5 idus Novembris.

1 commodo .?

2 omnimode, G.
I

3 ergo, G.

A.D. 1163.] EPISTOLJE. 03

XXXVIII.

Alexander papa ad W. priorem et capitulum

Cantuariense.

(P. iii.46; G. Fol. 347.)

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis Sens, Dec.

filiis Wiberto priori et fratribus ecclesise Cantuariensis,
16

'
1163,

salutem et apostolicam benedictionem.

Venerabilis frater noster Thomas, archiepiscopus Exhorta-

vester, diligenter nobis proposuit, et ex relatione di- *Xere to

lecti filii nostri Odonis a confratris vestri, et communi the arch-

fama referente id 1 ipsum accepinms, quod vos, sicut
blshop *

viri religiosi et Deo devoti, eidem fratri nostro in

negotiis ecclesiae ferventer adsistitis, et ejus tribula-

tionibus et angustiis compatientes, consilium sibi et

auxilium libentius ministratis, et ecclesise onera secum

prompto animo sustinetis. Quod utique gratum ac-

ceptumque tenentes, religionis ac ferventis fidelitatis

vestrse constantiam dignis in Domino laudibus com-

mendamus, et devotioni vestrse multiplices exinde gra-

tiarum referimus actiones, universitatem vestram per

apostolica scripta rogantes, monentes et exhortantes

in Domino, quatenus, sicut bene et laudabiliter in-

choastis, ita de castero fideliter ac constanter agentes

in incepto proposito perseverare curetis, et tarn lauda-

bili principio optimse consummationis finem adjungere

studeatis. Confidimus enim et de immensa Domini

bonitate speramus, quod Ille, in cujus manu corda

regum sunt, carissimi in Christo filii Henrici, illustris